Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº030/2023

Aos Exmos. Senhor Presidente

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

               A Vereadora abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de

Vossas Excelências, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa

Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr.

Solimar Alves de Oliveira, o seguinte Requerimento.

               Solicitamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Matões do Norte,

Solimar Alves de Oliveira a construção de telas de proteção no perímetro que abrange o

espaço que é utilizado para a pratica de esportivas que se localiza em frente o estádio

municipal Tiago Ferreira.

Justificativa

               Com o espaço localizado as margens da BR135 que possui trafego intenso, há

a necessidade de implantação de uma grade de proteção que impeça a saída de

materiais esportivos, como bolas por exemplo, e também para a segurança de crianças

e adultos que praticam diversas modalidades esportivas naquele local.

                  Contamos com uma boa apreciação desta casa para com esse requerimento,

agradeço e reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

em 17 de novembro de 2023.

___________________________________________________

Eliane Cristina Leite Dos Santos

Vereadora